1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

шестой созыв

РЕШЕНИЕ

от «25» июля 2023 года № 16

О внесении изменений в решение муниципального совета МО Пискаревка

от 13.10.2015 № 20 «О порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом, находящимся в муниципальной собственности»

В соответствии с пунктом 3 приказа Минэкономразвития России от 30.08.2011 N 424 "Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества", с учетом протеста прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга (Исх. № 03-01-

2023-161 от 06.06.2023г.), муниципальный совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка шестого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Порядок управления и распоряжения муниципальным

имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка,

утвержденный решением муниципального совета МО Пискаревка от 13.10.2015 № 20,

дополнив его пунктами 3.7.7 - 3.7.8 следующего содержания:

«3.7.7. Сведения об объектах учета, содержащихся в реестре, носят открытый

характер и предоставляются любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестра на

безвозмездной основе.

В запросе о предоставлении информации об объектах учета, содержащейся в реестре,

необходимо указать наименование, адрес, кадастровый номер, инвентарный номер, площадь,

протяженность и иные характеристики, позволяющие идентифицировать объект учета, в

отношении которого запрашивается информация.

Предоставление сведений об объектах учета осуществляется местной администрацией

на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления запроса.

3.7.8. Местная администрация несет ответственность за своевременность внесения

сведений в реестр, организацию защиты, обеспечение полноты и подлинности содержащейся

в реестре информации.».

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной

газеты «Пискаревка».

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального

совета внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Умнову О.Н.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета МО Пискаревка                                    О.Н. Умнова